
Referat af ordinær generalforsamling i Ulvshale-Fællesskov Digelag lørdag den 22. april 2017 på Residens 

Møn, Langelinie 44, 4780 Stege 

 

 

Dagsorden: 

 

1. Tony Nielsen, Klitrosevej 9, blev valgt til dirigent.  Jens Mikkelsen, Fællesskov Strandvej 18, blev 

valgt til referent. 

 

2. Bemærkninger til formandens beretning: 

 

Flemming Thomsen, Ligustervej 4, bemærkede, at foran overgangen ved Ligustervej var der fare for 

nedbrud af diget. Svend  Aage Sørensen oplyste, at hvis der skal sikres grundigt, skal der anlægges 

et betondækværk. Det bliver for dyrt. Han anbefalede at lægge en kombination af stabilgrus og 

sand på. Flemming Thomsen bemærkede, at der ingen strand er tilbage lige nu. 

 

Nette Balslev , Ligustervej 7, spurgte, om der kommer flere høfder vest for dem, der blev anlagt i 

2013. Formanden oplyste, at når lånet i katastrofefonden er betalt tilbage, er det bestyrelsens 

overvejelse at anlægge høfder mod vest. 

 

Karen Matthiesen, Fællesskov Strandvej 13, konstaterede, at afspærringerne ved overgangene over 

diget er blevet fjernet. Hun spurgte, om man nu må gå på diget. Bjarne Jensen oplyste, at der ikke 

sker noget ved at gå på diget i begrænset omfang, samt at grunden til at afspærringerne var blevet 

fjernet var, at de var rådne. Kirsten Overgaard oplyste, at bestyrelsen påtænker at opsætte nye 

afspærringer, men henviste dette spørgsmål til punktet evt. 

 

Niels Matthiesen, Fællesskov Strandvej 13, klagede over, at efter at afspærringerne var væk, blev 

der parkeret cykler i deres have. 

 

Lars Rasmussen, Fællesskov Strandvej 16, bemærkede, at fjernelsen af afspærringerne gjorde, at 

der var en større tilbøjelighed til at gå på diget. Tony Nielsen, Klitrosevej 9, supplerede med, at der 

var stor trafik på diget. Formanden henviste spørgsmålet til punktet evt. 

 

3. Kasserer Jan Petersen gennemgik regnskabet. 

 

Ingen bemærkninger til regnskabet. 

 

4. Kasserer Jan Petersen gennemgik budgettet. 

 

Lars Rasmussen, Fællesskov Strandvej 16, foreslog, at der blev udarbejdet 5-årsbudgetter, så vi fik 

et bedre overblik over økonomien på længere sigt. Kassereren syntes, det var en god ide, og 

formanden lovede, at det ville komme til næste år. 

 



5. Ingen forslag fra interessenter. 

 

6. Svend  Aage Sørensen oplyste, at han som tilsynsførende havde fulgt digerne i 25 år. I de år havde  

de største problemer været fra det nordre diges østlige del til nedkørslen ved Ulvshalevej. Mod vest 

havde der ikke været noget særligt. I 2002 blev digefoden forstærket med store sten fra station 

1460 til station 1615, dvs. ca. ud for Mågevej. 

 

Stormen 4. januar 2017 var en mere end 100 års hændelse, der vest for station 1615 på en 

strækning af mere end 300 meter fjernede 8-10 meter af fordiget, så der nu kun er ca. 20 meter 

fordige tilbage. Svend Aage Sørensen foreslog på bestyrelsens vegne, at fordiget på dette sted 

forstærkes på samme måde som strækningen fra station 1460 til station 1615. Anlægget berammes 

udført i september i år. Der vil blive lagt et kort på hjemmesiden. 

 

Betty Hemmingsen, Ulvshalevej 193, oplyste, at der ud for dem kun var taget ca. 2 meter af 

fordiget. 

 

 Pia Kaufmann, Ulvshalevej 245, spurgte om forstranden ikke ville forsvinde, hvis der bliver 

foretaget forstærkning mod vest. Svend Aage Sørensen oplyste, at det var et generelt problem, og 

at tidevandet også betyder noget. 

 

Sonja Devaux, Ulvshalevej 227, spurgte, hvor forstærkningen præcist skulle ligge. 

 

Kate Andersen, Havtornvej 13, spurgte, om der ikke skulle udføres kystsikring foran hendes grund. 

Svend Aage Sørensen oplyste, at hendes grund ligger på en lille moræneø, og der derfor ikke er 

dige her. 

 

Lars Rasmussen, Fællesskov Strandvej 16, og Arne Koertz, Ternevej  13, spurgte, hvad det var for et 

projekt, der blev foreslået.  Formanden oplyste, at det drejer sig om ca. 350 meter 

digefodsforstærkning langs fordiget langs med Ulvshalevej i fortsættelse af den eksisterende 

digefodsforstærkning  langs  fordiget  fra station 1615 mod vest. Anslået udgift 2,5 – 3,0 millioner 

kr. Tilladelser fra myndigheder og tilbud fra entreprenører skal indhentes. Kystdirektoratet har 

ytret sig positivt omkring projektet. 

 

Flere gav udtryk for, at forslaget var for upræcist, og at det burde trækkes tilbage. Formanden 

konkluderede, at et mere gennemarbejdet forslag, herunder kortmateriale og et mere præcist 

økonomisk overslag, vil blive forelagt på en generalforsamling i eftersommeren. 

 

7. Jan Petersen, Ulvshalevej  133, blev genvalgt som medlem. (For 3 år.) 

 

8. Carsten Boe Petersen , Strandcafeen, Ulvshalevej 151, blev genvalgt som personlig suppleant for 

Jan Petersen. (For 3 år.) 

 

9. Øernes Revision blev genvalgt som revisor. (For 1 år.) 



 

10. Fortsat drøftelse om adgang til digerne: 

 

Tony Nielsen, Klitrosevej 9, foreslog, at afspærringerne ved overgangene over det nordre dige blev 

genetableret som en form for sluser, der leder ned til stranden. Desuden nye skilte, og at  græsset 

slås sjældnere (hvert andet år). 

 

 Lars Serritzlew, Fællesskov Strandvej 5, var enig i, at græsset skulle slås sjældnere. 

 

 Per Maarbjerg, Jasminvej 5, syntes, at det var en god ide at fjerne afspærringerne. Skilte bør 

formuleres venligt og kun henstille. 

 

Pia Kaufmann, Ulvshalevej 245, foreslog, at der blev udarbejdet en folder om adgang over  digerne, 

og at den blev lagt i de sommerhuse, der udlejes. Formanden Kirsten Overgaard oplyste, at der for 

år tilbage var udarbejdet laminerede ark, som gennemgik reglerne for færdsel og ophold på digerne 

– også på tysk. 

 

Kirsten Garsdal, Ulvshalevej 143, mente, at græsset bør slås som nu. 

 

Sonja Devaux, Ulvshalevej  227, foreslog, at der blev sat hegn op mod diget mod vest for at hindre 

parkering og campering. 

 

Anne-Berit Koertz, Ternevej 13, oplyste, at visse græsarter kunne gro i sand. 

 

Kate Andersen, Havtornvej 13, spurgte, om man måtte gå på diget eller ikke. 

 

Formanden slog fast, at det, jf. vedtægterne, ikke er tilladt at færdes på digerne. De forskellige 

forslag om adgangsforhold, skilte og græsslåning vil blive drøftet med Grundejerforeningen (ULG), 

og det ville vi kunne høre om ved den ordinære generalforsamling næste år. 

 

 

 Generalforsamling 22. april 2017 

 

 

  

 Tony Nielsen   Jens Mikkelsen 

 Dirigent   Referent 


